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REGIONALT POLITIRÅD I NORDLAND POLITIDISTRIKT 

1) Velkommen v/politimester Kløkstad 

Politimester ønsket velkommen og presenterte deltakerne. Orienterte deretter kort om at 

Regionalt politiråd er et tillegg til de lokale politirådene. Ønsket har vært å se kriminalitet og andre 

utfordringer i Nordland i et større perspektiv, på tvers av kommunegrensene. 

 

2) Sikkerhetssituasjon i Nordland v/Morten Mossin, PST Nordland  

PSTs primære ansvar er å forebygge og etterforske straffbare handlinger mot rikets sikkerhet. 

 

Mossin gikk gjennom trusselbildet med fokus på krigen i Ukraina som den største 

sikkerhetspolitiske utfordringen i moderne tid. Nord Norge er strategisk plassert i et område som 

mange har interesse av. Mossin brukte i starten tid på å bevisstgjøre deltakerne i forhold til 
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Forfall: 

Helgelandsrådet, Oddbjørn Lorvik. Varaordfører i Herøy kommune 

Lofotrådet, Hanna M. Sverdrup, ordfører i Moskenes 

Polarsirkelrådet, Sølvi Andersen, ordfører Hattfjelldal  

Vesterålsrådet, Trond Stenhaug, kommunedirektør i Sortland kommune 
Vesterålsrådet, Maroun Abou Zeid, varaordfører i Sortland kommune 
Salten regionråd, Marlen Rendall Berg, ordfører Fauske kommune 

Nordland fylkeskommune, Aina Johanne Nilsen, fylkesråd for finans og organisasjon 

Nordland fylkeskommune, Merethe Schjem, fylkesdirektør for fylkesrådsleders kontor 

Nordland fylkeskommune, Jostein Eliassen, sikkerhets og beredskapssjef 

Heidi Kløkstad, politimester i Nordland 
Finn Erik Rødsand, leder felles enhet forebygging, etterforskning, etterretning 
Roy-Ove Lunde, leder påtale i Nordland 
Morten Mossin, PST Nordland 
Tove Kaspersen, leder kommunikasjon 
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hvordan informasjonsskrigen kan skje, og hvordan kartlegging av sårbarheter kan skje. Deretter 

satte han noen av dagens hendelser (gasskabelbrudd, brudd i telekommunikasjonskabler i det 

Baltiske hav, sjøkabelen til Havforskningsinstituttet mfl) inn i det store sikkerhetstruende bildet. Og 

gikk deretter nærmere inn på cyberoperasjoner og Andøya Spaceport. 
 

Oppsummert 

➢ Vi må forvente at Russland, Kina og andre stater i større grad bedriver ulovlig 

etterretningsaktivitet mot Nord Norge og Nordland 

➢ Forsvars- og energisektorene er særlig utsatte 

➢ PST kan redegjøre for trusselen, men verdier og sårbarheter må virksomhetene selv ta 

ansvar for, PST kan være behjelpelig med råd og veiledning 

 

Regionalt politiråd stilte spørsmål.  

 

Oppfølging 

✓ Politiet følger opp mot Politidirektoratet og Justis- og beredskapsdepartementet for å forsøke 

å få mer ressurser til å følge opp alle oppdragene som kommer i kjølvannet av 

sikkerhetssituasjonen, uten at det skal gå på for stor bekostning av øvrige politioppdrag. 

✓ Anbefaler alle så sette seg inn i PST sin trusselvurdering, "Focus" fra Etterretningstjenesten og 

"Risiko" fra NSM 

✓ Politiet er på tilbudssiden for å gi mer informasjon om dette temaet. Ta i så tilfelle kontakt! 
 

 

3) Straffesakssituasjonen i Nordland v/ Roy-Ove Lunde 

Økning i antall anmeldelser i Nordland politidistrikt på 12% sammenlignet med samme tidspunkt i 

2023. Straffesakene som øker mest er økonomisaker (38%). Seksuallovbrudd har en nedgang med 

34%, men her har store enkeltsaker en påvirkning på prosenten.  

Oppklaringsprosenten er på 48,2%. Nasjonalt er oppklaringsprosenten 39,6%. Lunde gikk også inn 

på oppklaringsprosenten innen de prioriterte kategoriene. 

 

Politiet i Nordland sliter i økende grad med at straffesaker blir liggende for lenge før de 

ferdigstilles, og er nødt til å innføre tiltak for å få ned restansene. 

 

Særlig om mishandling i nære relasjoner 

• Krevende saker å etterforske og politiet jobber aktivt i det forebyggende sporet (omvendt 

voldsalarm mm) 

• En økning fra 97 saker i 2023, til 157 saker i 2024.  

• Mishandling i nære med kroppsskade er økt fra 66 saker i 2023, til 126 saker i 2024 

• Oppklaringsprosenten er 21,5 % (33% uten kroppsskade) 

 

Utfordringen knyttet til straffesaksbehandling i politidistriktet 

Felles straffesaksinntak har ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere alle sakene. Nå gjøres det 

endringer for å styrke denne seksjonen og det kommer til å bli behov for å henlegge uten 

etterforsking en del saker av de ikke prioriterte sakstypene. Når deg gjelder tyveri så blir disse i 

større grad sendt over til Konfliktrådet for å unngå at disse blir henlagt. 
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Regionrådet fikk anledning til å stille spørsmål. 

 

Oppfølging 

✓ Ta kontakt om dere ønsker flere tall eller detaljer knyttet til straffesaksutviklingen.  

✓ Politiet vil i enda større grad bruke Konfliktrådet i saker som omhandler ungdom. 

 

 

4) Særlig prioriterte områder v/ Finn Erik Rødsand, leder FEFE 

Når det gjelder det forebyggende arbeidet generelt så er dette et arbeid politiet sammen med 

andre aktører må jobbe med! 

 

• Ungdomskriminalitet 

De kriminelle blir yngre. Mer vold og trusler de siste årene. En liten andel står for 50% av 

straffesakene. Ungdom tror narkotika er lovlig. Sosiale media påvirker kriminaliteten. Politiet 

mangler verktøy ovenfor ungdom under 15 år. Rødsand gikk kort inn på hvordan politiet jobber 

og samarbeider med andre aktører for å møte utfordringen knyttet til ungdomskriminalitet. 

 

• Kriminelle nettverk 

Nordland har sin del av organiserte og kriminelle nettverk, også svenske kriminelle nettverk. Vi 

ser at lokale kriminelle aktører samarbeider med andre kriminelle utenfor distriktet. Det er 

også en bekymring knyttet til kriminelle MC-klubber (1% MC-klubber) og fiskerikriminalitet.  

 

Reell fare for at havner i Nordland benyttes til transitt av narkotika fra Latin-Amerika og Nord-

Afrika. Det at Nordland er langstrakt og grisgrendt gir potensielt stort handlingsrom for 

kriminelle aktører. Det er viktig å være bevisst på at naivitetens tid er over. Dersom noe 

oppleves å ikke å stemme – så gjør litt ekstra undersøkelser. Vi vet det skjer og det er også 

avdekket eksempler på kriminelle aktører som forsøker å ta seg inn på lovlige markeder. 

 

Politidistriktet etablerer nå en egen seksjon for arbeidet mot kriminelle nettverk. I tillegg til de 

ressursene vi allerede har på dette fagfeltet, vil seksjonen bli styrket med en ny leder, ni 

politistillinger og to jurister.  

 

• Risikoanalyse og kriminalitetsforebygging av vold i nære relasjoner (RISK) 

Rødsand orienterte kort om utviklingen innenfor partnervold, vold i nære relasjoner og 

æresrelatert vold. 328 straffesaker som omhandler partnervold registret i 2023, 374 saker pr 

20. november 2024. Kom en lovendring i april 2024 rundt besøksforbud med elektronisk 

kontroll (omvendt voldsalarm) Økt bruk av omvendt voldsalarm fra april 2024 til i dag (fra 1 til 

6 saker) 

 

For å styrke dette arbeidet med å forebygge vold i nære relasjoner jobber nå politiet for å 

etablere et eget avsnitt kalt RISK, bestående av både politi, helse og sosialfaglig kompetanse 

for å jobbe enda bedre med forebygging. 

 

Regionrådet stilte spørsmål. 
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Oppfølging 

✓ Kunnskapsrapport om Ungdomskriminalitet, utarbeidet av Nordland politidistrikt ble lagt fram 

i april 2024. Anbefales å lese: 

https://www.politiet.no/globalassets/nyheter/nordland/kunnskapsrapport-om-

ungdomskriminalitet-i-nordland-politidistrikt_.pdf  

 

 

5) Oppsummering og avslutning v/ Politimester Heidi Kløkstad 

 

Takk for at dere tok dere tid til å møte oss og for gode og relevante spørsmål underveis. Planen er 

at vi skal holde dette fora oppdatert med møter to ganger i året.  

 

6) Eventuelt 

Ingen saker til eventuelt 

 

https://www.politiet.no/globalassets/nyheter/nordland/kunnskapsrapport-om-ungdomskriminalitet-i-nordland-politidistrikt_.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/nyheter/nordland/kunnskapsrapport-om-ungdomskriminalitet-i-nordland-politidistrikt_.pdf

